Nº 117, terça-feira, 21 de junho de 2016 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016062100059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 289, DE 17 DE JUNHO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando os fatos e as conclusões da Comissão de Processo Ad-
ministrativo Disciplinar, designada pelo ATO. GDGSET. nº 71, de
5/2/2016, publicado no Boletim Interno nº 5, de 5/2/2016, prorrogado
pelo ATO. GDGSET. Nº 253, de 31/3/2016, publicado no Boletim
Interno nº 13, de 1º/4/2016, e tendo em vista a decisão exarada nos
autos do Processo TST-500340/2016-3, e com fundamento no art. 35,
inciso XVI, do Regimento Interno do Tribunal Superior do Trabalho,
resolve:

DEMITIR o servidor PAULO RICARDO BRAGA VILAR-
TON ALMEIDA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, código
49048, nos termos do art. 127, inciso III, c/c com o art. 132, inciso
XIII, ambos da Lei nº 8.112, de 1990, por infringência aos incisos X
e XI do art. 117, bem como aos incisos I e X do art. 116, todos da
mesma lei.

Min.IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA Nº 61, DE 17 DE JUNHO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH. GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o
constante do Processo TST nº 501.434/2012-6, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional Eleitoral
do Piauí, da servidora FERNANDA BRANDÃO MIRANDA MOU-
RÃO, código 44210, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe B,
Padrão 8, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, a contar
de 28/5/2016, para o exercício de função comissionada.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 414, DE 20 DE JUNHO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Retificar o item 22 (vinte e dois) do ATO GDGSET.Nº 408,
de 16/6/2016, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, do dia
17 de junho de 2016, página 88, de forma que, onde se lê: , "..., da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurispru-
dência, de que trata o ATO GDGSET.GP Nº 277/2016.", leia-se: "...,

da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio e Re-
gistros Taquigráficos, de que trata o ATO GDGSET.GP Nº
277/2016.".

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 415, DE 20 DE JUNHO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 49, de
17/6/2016, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Tra-
balho, resolve:

1 - Dispensar a servidora TATIANE DE BRITO SILVA,
código 58898, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removida para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Corregedor-
Geral da Justiça do Trabalho Renato de Lacerda Paiva.

2 - Designar a servidora TATIANE DE BRITO SILVA, có-
digo 58898, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho Renato de Lacerda Paiva,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Alexandre Monteiro
Ferreira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO